Свято отримало назву «Нове Літо». Із прийняттям християнства на Русі запроваджено Юліанський календар, а свято перенесено на 1 березня, дату створення світу. Утретє Новий рік було перенесено на 1 вересня відповідно до прийнятого Візантійською церквою, а літочислення велося від «створення світу».

20 (30) грудня 1699 року за указом царя Петра I Новий рік у Російській імперії святкують, за прикладом усіх християнських народів, 1 січня за юліанським календарем.

**Марина Будєєва,
учениця 9 класу**

Це цікаво

Звідки до нас прийшов Дід Мороз